भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केन्द्र, इन्दौर–452 001

रोजगार विज्ञापन

अंतःचलित साक्षात्कार (वॉक-इन इन्टर्व्यू)

प्रधान वैज्ञानिक एवं अध्यक्ष, भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, क्षेत्रीय केन्द्र, रेसिडेंसी एरिया, इन्दौर के द्वारा दिनांक 16 मई, 2013 को प्रातः 11:00 बजे अनुबंध के आधार पर वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता के तीन प्रस्तावित पद हेतु "वॉक—इन इर्न्टव्यू" का आयोजन किया जाएगा। पदों का विवरण निम्न प्रकार है:

क.सं	. परियोजना का नाम	पदों की संख्या	
1. (Outreach Programme – Strengthening of Wheat Programme in	02	
(Central India	(01 for Agronomy)	
		(01 for Plant Breeding)	
2.	World-bank funded NAIP Project "Strategy to enhance adaptive	01	
_	capacity to climate change in vulnerable region"		
आयु सीमाः अधिकतम 35 वर्ष (आयु सीमा में अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / महिलाओं को पांच वर्ष के			
लिए, और अन्य पिछड़ी जाति के अभ्यर्थियों के लिए तीन वर्ष की छूट मान्य होगी)।			
कम सं. 1 (सस्य विज्ञान) हेतु पद के लिए अनिवार्य योग्यता : सस्य विज्ञान / मृदा विज्ञान में एम.एससी. (कृषि)।			
कम सं. 1 (पादप प्रजनन) हेतु पद के लिए अनिवार्य योग्यता : आनुवंषिकी या /एवं पादप प्रजनन /बीज प्रौद्योगिकी			
में एम.एससी. (कृषि)।			
कम सं. 2 हेतु पद के लिए अनिवार्य योग्यता : कृषि विस्तार / कृषि विस्तार षिक्षा / कृषि अर्थषास्त्र में एम.एससी (
कृषि) या एम.एस.डब्ल्यू. या गृह विज्ञान में एम.एससी ।			
वांछित योग्यताः फसल विज्ञान के क्षेत्र में अनुसंधान अनुभव एवं कम्प्यूटर का व्यावहारिक ज्ञान।			
परिलिब्धियाँः रु. 16,000 प्रति माह + नियमानुसार मकान किराया भत्ता।			

इच्छुक अभ्यार्थी जो कि अनिवार्य योग्यताएँ पूरी करते हों, दिनांक 16 मई, 2013 को प्रात 11:00 बजे भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, क्षेत्रीय केन्द्र, इन्दौर में अध्यक्ष महोदय के कक्ष में ''वॉक—इन—इन्टर्व्यू'' के लिए नीचे दिए गए फार्मेट में अपने प्रार्थना पत्र, प्रमाण पत्रों की मूल एवं सत्यापित प्रतिलिपियों व एक पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ इत्यादि के साथ उपस्थित हो सकते हैं। उपरोक्त पद पूर्णतः अस्थाई है और अनुबंध के आधार पर शुरु में एक साल के लिए एवं बाद में पदधारी के कार्य—मूल्यांकन के आधार पर साल—दर—साल बढ़ाई जा सकती है। पदधारी का भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान में नियमित पदस्थापना के लिए कोई भी दावा मान्य नहीं होगा, क्योंकि पद परियोजना अवधि की समाप्ति पर स्वतः ही समाप्त हो जाएगा। साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए किसी प्रकार का यात्रा / दैनिक भत्ता देय नहीं होगा। उन्हीं अभ्यर्थियों का ''वॉक—इन—इन्टर्व्यू'' लिया जाएगा जो अनिवार्य योग्यताओं को पूरी करते हों।

सी.वी. फार्मेटः 1. नाम, 2. पिता का नाम, 3. जन्म तिथि, 4. वर्तमान एवं स्थायी पता, 5. संपर्क दूरभाष नंबर एवं ई.मेल आई.डी., 6. श्रेणीः एस.सी. / एस.टी. / ओ.बी.सी. / सामान्य / विकलांग, 7. योग्यताओं का ब्यौरा (संस्थान, वर्ष एवं 10वीं, 12वीं, स्नातक एवं स्नातकोत्तर स्तर तक), 8. अनुसंधान अनुभव समस्त दस्तावेजों सहित, 9. प्रकाशन, यदि कोई हों।

सहायक प्रशासनिक अध्कारी

INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE REGIONAL STATION, INDORE-452 001 (M.P.)

EMPLOYMENT NOTICE WALK-IN INTERVIEW

The Principal Scientist & Head intends to recruit three **Senior Research Fellows** in the Outreach Programme – Strengthening of Wheat Programme in Central India and World-bank funded NAIP Project "Strategy to enhance adaptive capacity to climate change in vulnerable region" purely on contractual basis. The interview of eligible candidates for the above post will be held on **16 May**, **2013 at 11:00 A.M. at IARI-Regional Station**, **Residency Area**, **INDORE-452 001 (M.P.)**. Eligible candidates fulfilling all the requirements should bring their application in the format mentioned below giving full details of academic records and experience along with attested photocopies as well as original copies of relevant documents along with one passport size photograph. Details of the positions are given below:

SI.No. Name of the Project	No. of posts
Outreach Programme – Strengthening of Wheat Programme in Central India	02 (01 for Agronomy)
Central India	(01 for Plant Breeding)
2. World-bank funded NAIP Project "Strategy to enhance adaptive capacity to climate change in vulnerable region"	01

Age limit: Maximum age 35 years (age relaxation for SC/ST, women and OBC candidates as per rules). **Essential qualification for the post at SI.No.1 (Agronomy):** M.Sc. (Ag.) in Agronomy / Soil Science.

Essential Qualification for the post at SI.No.1 (Plant Breeding): M.Sc. (Ag.) in Genetics and / or Plant Breeding / Seed Technology.

Essential Qualification for the post at SI.No.1: M.Sc. (Ag.) in Agronomy/Agricultural Extension / Extension Education / Agricultural Economics **OR** Masters degree in Social Work (MSW) **OR** M.Sc. in Home Science.

Desirable: (i) Experience of working with field crops; (ii) Basic computer skills.

Emoluments for the post: Rs. 16,000/- + HRA as per rules.

The above posts are purely temporary and will be filled on contractual basis initially for a period of one year, but may be extended on year-to-year basis, based on performance of the candidate. The candidate shall not claim for regular appointment at this Institute, as the posts are co-terminus with the project. No TA/ DA will be paid for attending the interview. Only the candidates having essential qualification would be entertained for the interview.

CV format: 1. Name, 2. Father's name, 3. Date of birth, 4. Present and permanent address, 5. Contact telephone no. and email ID, 6. Category: SC/ST/OBC/GEN/PH (Physically Handicapped), 7. Qualification details (Institute, year and marks in class 10th, 12th, graduate and post graduate), 8. Research experience with supporting documents, 9. Publications, if any.